
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1692/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda a solicitação do Processo nº.  2019/148740
R E S O L V E:
CEDER, para o Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará – 
IASEP, o servidor EVANDRO LADISLAU DA SILVA, matrícula 54180579/4, 
ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, no período de 01/09/2019 
a 31/08/2021, com ônus para o órgão de destino, nos termos do Decreto 
nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 01 de setembro   de 2019.

PORTARIA Nº 1693/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda a solicitação do Processo nº.  2019/341151
R E S O L V E:
CEDER, para a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FA-
SEPA, a servidora, WANDA NAZARE NOGUEIRA DE CARVALHO, matrícula 
5896110/1, ocupante do cargo, PSICOLOGO, no período de 01/09/2019 a 
31/08/2021, com ônus para o órgão de destino, nos termos do Decreto nº 
1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 01 de setembro   de 2019.

PORTARIA Nº 1718/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda a solicitação do Processo nº.  2019/341151
R E S O L V E:
CEDER, para a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASE-
PA, a servidora, ANTONIA BENEDITA LEÃO LIRA, matrícula 54194530/1, 
ocupante do cargo, Assistente Social, no período de 01/09/2019 a 
31/08/2021, com ônus para o órgão de destino, nos termos do Decreto nº 
1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 01   de setembro   de 2019.
Valdo Divino da Silva Filho
Secretário Adjunto de Assistência Social
MAT. 5945803/1

Protocolo: 469267

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1866/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: JULIO CESAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA            
PROCESSO:411898
Cargo: 
MOTORISTA                                                                         
 Matricula Nº 5911765/1
339033: Passagem e locomoção                                                      
R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo de atender des-
pesas de deslocamento aos municípios de Mojú e Acará/PA no período 
de 09 a 13/09/2019 e conduzir o veículo da equipe técnica da DRCCP/
SEASTER

PORTARIA Nº 1867/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS     
PROCESSO:411821
Cargo: AGENTE ADMNISTRATIVO                                          
Matricula Nº 35076/1
339033: Passagem e locomoção                                                
R$ 550,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo de atender des-
pesas de deslocamento aos municípios de Soure e Cachoeira do Arari/PA 
no período de 09 a 14/09/2019 conduzir o veículo da equipe técnica da 
DRCCP/SEASTER.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 469438
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1859/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
MATRICULA: 5875412/2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SOURE/CACHOEIRA DO ARARI/PA
Período: 09 A 14//09/2019                                                   
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
PROCESSO:2019/410418
Objetivo: prestar assessoramento técnico à Gestão do CadÚnico e Progra-
ma Bolsa Família.

PORTARIA Nº 1860/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/MOTORISTA                      
MATRICULA: 35076/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SOURE/CACHOEIRA DO ARARI/PA
Período: 09 A 14//09/2019                                                   
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
PROCESSO:2019/410418
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da DRCCP/SEASTER

PORTARIA Nº 1861/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARIGLÓRIA CONCEIÇÃO RESQUE DE OLIVEIRA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
MATRICULA: 3198545/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SOURE/CACHOEIRA DO ARARI/PA
Período: 09 A 14//09/2019                                                   
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
PROCESSO:2019/410418
Objetivo: prestar assessoramento técnico à Gestão do CadÚnico e Progra-
ma Bolsa Família.

PORTARIA Nº 1862/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                   
MATRICULA: 57192947/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MOJU/ACARA/PA
Período: 09 A 13//09/2019                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/410377
Objetivo: realizar atualização cadastral dos benefi ciários  do BEPAH visan-
do sua inclusão no CadÚnico.

PORTARIA Nº 1863/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: NATERCIA FREIRE FRANÇA
Cargo: PEDAGOGA                                                                 
MATRICULA: 335940/3
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MOJU/ACARA/PA
Período: 09 A 13//09/2019                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/410377
Objetivo: realizar atualização cadastral dos benefi ciários  do BEPAH visan-
do sua inclusão no CadÚnico.

PORTARIA Nº 1864/2019 – SEASTER, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: TAIANA NASCIMENTO DA SILVA
Cargo: GERENTE                                                                   
MATRICULA: 5946558/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MOJU/ACARA/PA
Período: 09 A 13//09/2019                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/410377
Objetivo: realizar atualização cadastral dos benefi ciários  do BEPAH visan-
do sua inclusão no CadÚnico.


